
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                             

Area: AFFARI GENERALI E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO SUBREGIONALI
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  30728  del  14/09/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore GAETA TOMMASO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENICUCCI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. T. BRANDIZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, ai sensi dell?art. 1 della legge 17
maggio 1999 n. 144. Selezione personale interno per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di componente dell?Ufficio di staff
?NUVV Lazio? della Direzione Regionale Programmazione Economica.  Presa atto rinuncia vincitrice e scorrimento
graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10652 14/09/2021

 



Oggetto: Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, ai 
sensi dell’art. 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144. Selezione personale interno per il conferimento di n. 
8 (otto) incarichi di componente dell’Ufficio di staff “NUVV Lazio” della Direzione Regionale 
Programmazione Economica.  Presa atto rinuncia vincitrice e scorrimento graduatoria. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la disciplina 
del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 
VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 
l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;  
VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 273 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione Programmazione Economica al Dott. Paolo Iannini; 
VISTA la determinazione n. G10079 del 3 agosto 2018 di riorganizzazione delle strutture organizzative 
di base denominate "Aree" ed "Uffici" della Direzione regionale Programmazione economica e le altre 
successive riorganizzazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 dicembre 2018, n. 785 con la quale è stato nominato 
Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio) il 
Direttore pro tempore della Direzione regionale Programmazione economica;  
VISTE la circolare n. GRDG00 – 000001 del 4 agosto 2021 del Direttore Generale e le altre eventuali e 
successive integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni operative per la redazione e l’adozione 
degli atti nell’attuale periodo dovuto all’emergenza informatica; 
VISTO l'articolo 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144, con il quale, al fine di migliorare e dare maggiore 
qualità ed efficienza al processo di programmazione delle politiche di sviluppo, è stata prevista la 
costituzione, presso le amministrazioni centrali e regionali, di Nuclei di valutazione e verifica degli 
investimenti pubblici, quali unità tecniche di supporto alla programmazione, alla valutazione, 
attuazione e verifica di piani, programmi e politiche di intervento e di gestione del “sistema di 
monitoraggio degli investimenti pubblici” (MIP); 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 aprile 2017, n. 179 avente ad oggetto “d.G.r. 25 febbraio 
2014, n. 94 "Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, ai 
sensi dell'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144". Rinnovo del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici (NUVV Lazio) - (L. 144/99)” con la quale vengono ridefinite le funzioni del Nucleo 
di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della pubblica amministrazione”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la determinazione n. G06116 del 24 maggio 2021, pubblicata sul BURL n. 52  supplemento n. 1 del 
27 maggio 2021,  con la quale è stata avviata la procedura di ricerca e selezione di n. 8 (otto) unità tra il 
personale di categoria “D” inquadrato nel ruolo del personale della giunta regionale per il 
conferimento dell'incarico di componente dell’ufficio di staff "Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio) e stabilito i criteri di selezione dei candidati; 
VISTA la determinazione n. G09441 del 13 luglio 2021, pubblicata sul BURL n. 73 supplemento n. 1 del 22 
luglio 2021, con la quale è stata nominata la Commissione di valutazione della selezione in oggetto; 
VISTA altresì la determinazione n. GR3706-000001 del 05/08/2021, pubblicata sul BURL n. 88 del 14 
settembre 2021, 
 con la quale si è provveduto a:  

- approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione 
interna, di cui all’avviso approvato con determinazione direttoriale n. G06116/2021; 

- approvare le graduatorie divise per Aree e Sottoaree;  
- dichiarare i vincitori della selezione interna con riferimento a tutte le aree e sottoaree;  

Pagina  2 / 3

Atto n. G10652 del 14/09/2021



DATO ATTO che con nota acquisita al protocollo con il n. GR3706-000005 del 10/08/2021 la dipendente 
Michela Ursini, risultata vincitrice in riferimento all’Area Valutazione - Sottoarea Valutazione della 
progettazione territoriale integrata, ha comunicato la sua rinuncia al proseguimento dell’iter di 
rinnovo di componente dell’Ufficio di staff del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti 
Pubblici;  
RITENUTO necessario prendere formalmente atto della rinuncia espressa dalla dipendente Michela 
Ursini e conseguentemente procedere allo scorrimento della graduatoria con riferimento all’Area 
Valutazione – Sottoarea Valutazione della progettazione territoriale integrata; 
DATO ATTO che, il candidato idoneo, utilmente collocato in graduatoria con riferimento all’Area 
Valutazione - Sottoarea Valutazione dei programmi e dei progetti è individuato nella persona del 
dipendente Roberto Brunotti III classificato; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere formalmente atto della rinuncia  al proseguimento dell’iter di rinnovo di 

componente dell’Ufficio di staff del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 
espressa dalla dipendente Michela Ursini vincitrice della selezione in parola;  

2) di procedere allo scorrimento della graduatoria relativa all’Area  Valutazione – Sottoarea 
Valutazione della progettazione territoriale integrata; 

3) di dare atto che, il candidato idoneo, utilmente collocato in graduatoria con riferimento all’Area 
Valutazione - Sottoarea Valutazione dei programmi e dei progetti è individuato nella persona 
del dipendente Roberto Brunotti III classificato; 

4) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, con 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, e sull’intranet regionale. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
territorialmente competente entro 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica 
nel termine di 120 giorni. 
                 
 

   IL DIRETTORE  
                    (dott. Paolo Iannini) 

Pagina  3 / 3

Atto n. G10652 del 14/09/2021


